[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

Об утверждении структуры Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального

округа 09.07.2025
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 55-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области»,
Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.03.2025 № 420 «Об утверждении структуры Администрации Гаврилов–Ямского муниципального района».
3. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области

	В.А. Пятницкая

	Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области

	А.Х. Рустамов

от 09.07.2025  № 68
Приложение к решению

Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского
                                                                                                                                                    муниципального округа
                                                                               от   09.07.2025  №  68
Структура Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа

Отдел

учета

и отчетности

Управление финансов

 Заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района – начальник Управления финансов администрации

муниципального района

Заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Отдел по организационной работе и муниципальной службе

Архивный

отдел

 Отдел информатизации

и связи

Руководитель аппарата Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

 Управление

по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

Управление образования

Отдел правового обеспечения и муниципального заказа

Отдел по специальной

 работе

Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Управление социальной защиты населения и труда

Отдел экономики, предпринимательской деятельности, инвестиций и сельского хозяйства

 Отдел записи актов гражданского состояния

Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав